

9.2.2. İnsanın Doğası ve Din Özet

İnsanın maddi, bedensel ihtiyaçları olduğu gibi ruhunun da ihtiyaçları vardır. İnanmak insanın doğuştan beraberinde getirdiği bir duygudur. İnsanoğlunun doğasında bulunan inanmak, güvenmek, sığınmak, sevmek, sevilme, bağlanmak, kendini ait hissetmek, gerçeği bilmeyi istemek, hayatını anlamlı ve değerli kılmak gibi özellikler onu Yüce Allah'ı tanıma arayışına iter. Din aynı zamanda insanın anlam arayışına ışık tutar ve sorularına cevap verir.

İnsanın gayeli yaratılışına uygun olarak, insandaki Yüce Allah'a (c.c.) inanmaya elverişli dini yapıya fıtrat denir. Yüce Allah (c.c.), insanı inanma duygusu ve ihtiyacıyla yaratmıştır. Her insan Rabbini tanımak, O'na yönelmek, O'na teslim olmak, ebedi bir mutluluk içinde yaşamayı istemek gibi eğilimlerle yaratılmıştır. İnsanın temel özellikleriyle uyumlu din, fıtrat dini olan İslam'dır. Onun özünü oluşturan şey, insan fıtratiyle uyum içinde olan doğallıktır. İnanç esasları hem akli hem de ruhu ikna edici şekilde sade ve anlaşılabilir. İbadetleri, emir ve yasakları da kolay ve uygulanabilir bir özelliktedir.

Kur'an-ı Kerim'de İslam dininin doğallığını ve saflığı ifade eden kavramlardan biri de haniflik kavramıdır. Haniflik; Allah'ın başlangıçtan itibaren insanlara bildirdiği, insanın tabiatına en uygun olan tevhid dinini ifade eder.

9. SINIF 2. ÜNİTE DİN VE İSLAM

Hz. Muhammed (s.a.v.) bir hadisinde “Ben Yahudilik ve Hıristiyanlıkla değil kolaylaştırılmış Haniflikle gönderildim.” (Ahmed b. Hanbel, V, 266) buyurmuştur. Ayet ve hadislerde geçen haniflik, bütün peygamberlerin tebliğlerinde ortak olan ilkeleri ifade eder. İnsanın inanma ihtiyacının yanında güven, ümit etmek, huzur bulmak gibi manevi gereksinimleri de vardır. Din, insanın bu manevi ihtiyaçlarını karşılayan en önemli kurumdur. Din insanın aklına, kalbine ve duygularına hitap ederek onun doğuştan getirdiği inanma duygusunu en doğru biçimde eğitir. İnsanın doğuştan getirdiği sevgi, merhamet ve kardeşlik gibi duygularının geliştirilmesine; acelecilik, sabırsızlık ve cimrilik gibi niteliklerinin ise kontrol altına alınmasına katkı sağlar. Her şeyi var eden yüce bir kudretin varlığını kabul edip ona bağlanmak insanı manevi olarak kuvvetlendirir. Bunun için dua, niyaz, iltica ile o yüce varlığa yalvarıp sığınır. Dindeki ahiret inancı bir yandan kişinin sorumluluk bilincini yükseltirken diğer yandan onu ahlaki bakımdan daha özenli ve dikkatli olmaya sevk eder. Dinin toplumsal olarak da insan hayatında önemli bir yeri vardır. Din, milli birlik ve bütünleşmenin de vazgeçilmez unsurlarından biridir. Din, insanın kültürel hayatında da önemli bir yer tutar. İnsanın kültürel hayatının her aşamasında pek çok dinî motifi var olduğu kolayca gözlenebilen bir gerçektir.

YENİ NESİL EFSANEM SERİSİ

YENİ NESİL AKILLI DEFTERLERİMİZ



YENİ NESİL SORU BANKALARIMIZ



Sipariş Tel:

0 555 153 08 74 - 0 505 979 88 88

Sadece Din Dersi...

DDY YAYINLARI